
Página 54968Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Educación, Formación y Empleo

16354 Orden de 30 de septiembre de 2009, de la Consejería de 

Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las 

bases reguladoras y se convocan ayudas económicas para 

los alumnos que cursan estudios superiores de Diseño, por 

los gastos de desplazamiento derivados de la realización de 

prácticas en empresas durante el curso 2008/2009.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de marzo, de Educación establece que las 

enseñanzas artísticas tendrán la consideración de enseñanzas de régimen 

especial. 

La Orden de 25 de febrero de 2004 por la que se establece el currículo de los 

estudios superiores de Diseño y se regula la prueba de acceso a los mismos en la 

Región de Murcia, dispone en el artículo 9 que las prácticas en empresas tienen 

por objeto introducir a los estudiantes en los distintos ámbitos del desempeño 

profesional. 

La especial naturaleza de estas actividades formativas implica la necesidad 

de regular los diversos aspectos a tener en cuenta como las condiciones que debe 

reunir el alumno para iniciar la actividad de formación práctica y los convenios 

a suscribir con las empresas interesadas en colaborar, todo ello se establece 

a través de la Resolución de 26 de mayo de 2006 de la Dirección General de 

Formación Profesional e Innovación Educativa por la que se dictan instrucciones 

para la realización de prácticas en empresas de los estudios superiores de 

Diseño.

El desplazamiento al entorno productivo en el que se desarrolla dicho proceso 

formativo supone unos gastos de desplazamiento, y se considera necesario 

destinar ayudas económicas que en parte les compense de estos.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16, 

apartado n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia a propuesta de la Directora General Ordenación Académica,

Dispongo:

Artículo 1. Objeto. 

La presente Orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras y 

convocar ayudas económicas para los alumnos matriculados en la Escuela de Arte 

y Superior de Diseño, por los gastos de desplazamiento derivados de la realización 

de prácticas en empresas de los estudios superiores de Diseño, durante el curso 

2008/09. 

Artículo 2. Finalidad de las ayudas.

La finalidad de las ayudas es la de compensar los gastos de desplazamiento 

que pueda tener el alumnado, para el desarrollo de las prácticas en empresas o 

instituciones colaboradoras.

NPE: A-211009-16354



Página 54969Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

Artículo 3. Requisitos de los beneficiarios.

Podrá ser beneficiario de las ayudas económicas los alumnos que estén 

matriculados en la Escuela de Arte y Superior de Diseño cursando estudios 

superiores de Diseño y que hayan realizado las prácticas en empresas o 

instituciones colaboradoras durante el curso 2008/09. 

Artículo 4. Modalidades y cuantía de las ayudas.

1. Las ayudas económicas se definen en cuatro modalidades, según la 

distancia en kilómetros entre la residencia habitual y el centro de trabajo. Dentro 

de cada modalidad se han establecido unos importes máximos para la realización 

de las prácticas:

Modalidad A. Alumnado, que realice las prácticas en empresas situadas a una 

distancia superior a 3 Km. e inferior o igual a 15 Km. de su residencia o vivienda 

habitual, con un importe máximo de 5,00 euros por día de prácticas con un límite 

de 400 euros.

Modalidad B. Alumnado, que realice las prácticas formativas en un centro de 

trabajo situado a una distancia superior a 15 Km. e inferior o igual a 30 Km. de 

su residencia o vivienda habitual, con un importe máximo de 7,00 euros por día 

de prácticas con un límite de 550 euros.

Modalidad C. Alumnado, que realice las prácticas formativas en un centro 

de trabajo que diste de su residencia o vivienda habitual más de 30 Km., con un 

importe máximo de 9,00 euros por día de prácticas con un límite de 700 euros.

Modalidad D. Alumnado, que realice las prácticas formativas en un centro de 

trabajo situado en una localidad perteneciente a una provincia no limítrofe con la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, siempre y cuando la elección esté 

motivada por la necesidad de puestos formativos, con un importe máximo de 

25,00 euros por día de prácticas con un límite de 1.500 euros.

2. La cuantía de la ayuda podrá incrementarse en un 50% cuando el alumno 

realice las prácticas en jornada partida.

Artículo 5. Financiación. 

Estas ayudas se concederán con cargo a la partida 15.06.00422L48399, 

proyecto 37040, subproyecto 037040090002, hasta un importe total máximo 

de nueve mil euros (9.000 €) de los Presupuestos Generales de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia para el año 2009. Dicho importe se prorrateará 

entre todos los beneficiarios cuando la suma total de ayudas a conceder supere 

el crédito disponible.

Artículo 6. Cálculo de la distancia.

Para el cálculo de la distancia se considerará únicamente el trayecto de ida o 

el de vuelta y no la suma de los dos trayectos.

Artículo 7. Cálculo del número de días. 

Para el cálculo del número de días efectivos de prácticas formativas que 

podrá ser objeto de ayuda, será dividir el número total de horas de prácticas (150 

horas) entre el número total de horas de la jornada de prácticas. 

Artículo 8. Forma, lugar y plazo de presentación de las solicitudes.

1. La solicitud de ayuda se formalizará en el modelo que figura como Anexo 

de la presente Orden. 

2. La solicitud de ayuda se acompañará obligatoriamente de los siguientes 

documentos:

NPE: A-211009-16354



Página 54970Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

a) Fotocopia del documento nacional de identidad (DNI) en vigor, o del 

número de identificación de extranjeros (NIE). 

b) Certificación del Banco o Caja de Ahorros con indicación del código de 

cuenta cliente formado por 20 dígitos y que acredite al solicitante de la ayuda 

como titular o cotitular de la cuenta bancaria en la que solicita le sea efectuado 

el ingreso.

3. El plazo para la presentación de las solicitudes será del 19 al 26 de octubre 

ambos inclusive.

Los alumnos presentarán la solicitud, junto con la documentación requerida, 

en la secretaría de la Escuela de Arte y Superior de Diseño, en horario de 9 horas 

a 13 horas durante el plazo publicado. 

4. Igualmente podrán presentarse las solicitudes en el registro de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo, sita en Avda. de La Fama, nº 15, o 

en cualquiera de las dependencias previstas en el artículo 38 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 

y de Procedimiento Administrativo Común, dirigidas a la Dirección General de 

Ordenación Académica, Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial.

Artículo 9. Procedimiento.

El procedimiento de concesión de estas ayudas se efectuará al amparo 

del artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

Artículo 10. Iniciación.

Presentada la solicitud dentro del plazo correspondiente, ésta será 

analizada junto con la documentación anexa; si dicha solicitud no se encontrase 

debidamente cumplimentada o no se acompañase la documentación exigida, 

la Dirección General de Ordenación Académica, requerirá al interesado para 

que en un plazo de 10 días subsane la falta, de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 11. Instrucción del procedimiento. 

La competencia para la instrucción del procedimiento corresponderá a 

la Directora General de Ordenación Académica que podrá realizar de oficio 

cuantas actuaciones estimen necesarias para la determinación, conocimiento y 

comprobación de los datos, en virtud de los cuales debe formularse la propuesta 

de resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 13 y 14. 

Artículo 12. Comisión Evaluadora. 

1. El estudio y evaluación de las solicitudes será realizada por una Comisión 

que adaptará su actuación a lo dispuesto en el Capítulo II del Titulo II de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. La Comisión Evaluadora, integrada en la Dirección General de Ordenación 

Académica, estará compuesta por los siguientes miembros:

- Presidente: 

Jefe del Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial o persona en quien 

delegue.

NPE: A-211009-16354



Página 54971Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

-Vocales y secretario:

Dos asesores del Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial, uno de los 

cuales actuará como Secretario de la Comisión Evaluadora.

Directora de la Escuela de Arte y Superior de Diseño.

En el caso de que sea necesario que alguno de los miembros titulares de la 

Comisión sea sustituido por un suplente, el Jefe de Servicio lo designará de entre 

el resto de funcionarios adscritos al Servicio. 

El Secretario de la Comisión levantará Acta de los resultados de la evaluación 

efectuada. 

3. Para la valoración de las solicitudes se tendrán en cuenta que lo 

especificado en los artículos 3, 4, 6,7 y 8 de la presente Orden. 

4. Una vez evaluadas las solicitudes, la Comisión Evaluadora elaborará un 

informe en el que se concrete el resultado de la evaluación efectuada, que elevará 

al órgano instructor.

Artículo 13. Propuesta de Resolución 

A la vista del expediente y del informe de la Comisión Evaluadora, el órgano 

instructor formulará propuesta de resolución en la que se expresará la relación 

de solicitantes para los que se propone la concesión y el importe de la ayuda, así 

como la propuesta de denegación de forma motivada, y la elevará al Consejero 

de Educación, Formación y Empleo. 

Artículo 14. Resolución de las ayudas.

1. Aprobada la propuesta de resolución la presente convocatoria se resolverá 

por Orden del Consejero de Educación, Formación y Empleo, en la que se hará 

constar la relación de solicitantes a los que se concede la ayuda, la cuantía de la 

ayuda y de manera expresa, la desestimación del resto de solicitudes. 

2. El plazo máximo para la resolución y notificación de las ayudas será de 

seis meses, a contar desde la fecha de finalización del plazo de presentación de 

solicitudes. Transcurrido dicho plazo sin que haya mediado resolución expresa, 

las solicitudes se entenderán denegadas.

3. La resolución de concesión pone fin a la vía administrativa, y podrá 

interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes 

ante el Consejero de Educación, Formación y Empleo o directamente recurso 

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo ante 

la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 

Región de Murcia en el plazo de dos meses, en ambos casos, a contar desde el 

día siguiente al de su notificación. 

4. La Orden de resolución de la concesión de ayudas, se publicará en el 

tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación y Empleo situada 

en Avda. de la Fama, n.º 15, y en el tablón de anuncios de la Escuela de Arte y 

Superior de Diseño, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.3c de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en el artículo 

14.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 15. Modificación de la concesión. 

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de 

las ayudas, y, en todo caso, la obtención concurrente de subvenciones o ayudas 

otorgadas por otras Administraciones o Entes públicos o privados, nacionales o 

NPE: A-211009-16354



Página 54972Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

internacionales, podrá dar lugar a la modificación de la Orden de concesión, a 

propuesta de la Directora General de Ordenación Académica. 

Artículo 16. Régimen de incompatibilidades 

El disfrute de estas ayudas, al amparo de esta Orden, es incompatible con la 

obtención de cualquier otra ayuda para la misma finalidad, financiada con fondos 

públicos o privados, nacionales o internacionales.

Artículo 17. Pago de las ayudas.

1. El pago de las ayudas reguladas en la presente Orden, se realizará por 

Orden del Consejero de Educación, Formación y Empleo, previo informe de la 

Dirección General de Ordenación Académica que justifique el cumplimiento de la 

finalidad para la que se conceden las ayudas. El informe se realizará basándose 

en los documentos, remitidos por la Escuela de Arte y Superior de Diseño.

2. El pago de las ayudas a los alumnos de los estudios superiores de Diseño 

se efectuará mediante transferencia bancaria a la cuenta que él mismo autoriza 

en el Anexo de la presente Orden.

3. El pago se realizará en un plazo de cuatro meses a contar desde la 

notificación de la Orden de concesión de dichas ayudas.

Artículo 18. Obligaciones de los beneficiarios de las ayudas.

Los beneficiarios asumirán, con carácter general, las obligaciones que se 

establecen en el artículo 14, exceptuando el apartado e), de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones, y en el artículo 11, exceptuando 

el apartado b), de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 19. Reintegro.

Procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés 

de demora desde el momento del pago de la ayuda, en los casos y en la forma 

prevista en el artículo 36 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

Artículo 20. Régimen jurídico.

La concesión de las ayudas convocadas se regirá por lo previsto en la 

presente Orden y, en lo no previsto en la misma, por la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones y por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 21. Régimen de Recursos.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes 

ante el Consejero de Educación, Formación y Empleo o directamente recurso 

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses desde el día 

siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido por los artículos 

10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa.

Disposiciones finales

Primera.

Se faculta a la Directora General de Ordenación Académica para dictar 

cuantas resoluciones sean necesarias para la ejecución de la presente Orden.

NPE: A-211009-16354



Página 54973Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

Segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, a 30 de septiembre de 2009.—El Consejero de Educación, Formación 

y Empleo, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-211009-16354



Página 54974Número 243 Miércoles, 21 de octubre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

10 
 

«NOTAPIE» 

ANEXO

SOLICITUD DE AYUDA POR DESPLAZAMIENTOS EN LA REALIZACIÓN 
DE PRÁCTICAS EN EMPRESAS EN LOS ESTUDIOS SUPERIORES DE 
DISEÑO. CURSO 2008-2009 

APELLIDOS  NOMBRE DNI /NIE 

DOMICILIO (CALLE / PLAZAY Nº) C. POSTAL 

LOCALIDAD MUNICIPIO TELÉFONO 

DATOS BANCARIOS: CÓDIGO CUENTA CLIENTE  (20 dígitos) 

          
DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO 

ESTUDIOS SUPERIORES DE DISEÑO: ESPECIALIDAD DE DISEÑO 

SOLICITA ser beneficiario/a de la ayuda económica que corresponda por la realización de prácticas formativas en 
empresas de trabajo: 

Dirección del centro de trabajo o entidad colaboradora Código Postal 

1º  

2º  

LOCALIDAD MUNICIPIO/PROVINCIA Distancia en km. entre residencia

y el centro de trabajo (sólo ida) 

1º 1º 1º                                    Kms 

2º 2º 2º                                    Kms 

Esta solicitud se cumplimentará en todos sus campos y se adjuntará:
-Fotocopia del DNI/NIE.
-Certificación de la entidad bancaria.

Murcia, a ___ de _______________ de 2009

Fdo.

En virtud del Art.5, apartado 1, L.O. Protección de Datos Los datos de carácter personal recogidos en este documento se 
van a integrar en el tratamiento Ayudas alumnos con la exclusiva finalidad de gestionar las ayudas convocadas en la 
Orden de 26 de mayo de 2008, de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación. El responsable de este fichero es 
la Dirección General de Ordenación Académica, ante cuyo titular puede el interesado ejercitar los derechos de acceso, 
rectificación, oposición o cancelación de datos en los términos y con los requisitos establecidos en los artículos 15 y 
siguientes de la Ley Orgánica 15/1999 del 13 de diciembre de Protección de Datos de Carácter Personal. 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO
�  

Región de Murcia 
Consejería de Educación,
Formación y Empleo

NPE: A-211009-16354


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	16354	Orden de 30 de septiembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas económicas para los alumnos que cursan estudios superiores de Diseño, por los gastos de desplazamiento derivados de la realización de prácticas en empresas durante el curso 2008/2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	15529	Corrección de error en Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 231 plazas de la categoría de Personal de Servicios/Opción Celador Subalterno del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución 22 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 04/11/2008), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	15531	Corrección de error en Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 127 plazas de la Categoría de Personal de Servicios/Opción Celador Subalterno del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 22 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	16230	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la Resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Medicina Nuclear del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (BORM de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	16231	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Calefactor del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	16232	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Costurera del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	16233	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Electricista del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	16234	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de fontanero del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	16153	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de 5 de octubre de 2009, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno sobre nombramiento de Registradores, de fecha 2 de octubre de 2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	16225	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el ayuntamiento de Alcantarilla para el desarrollo del Plan Municipal de Drogodependencias del Área de Prevención de Drogodependencias.
	16226	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad, y el ayuntamiento de Totana para el desarrollo del Plan Municipal de Drogodependencias del área de prevención de drogodependencias.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	14888	Rectificación en la Corrección de error del anuncio por el que se da publicidad a las propuestas de resolución definitiva de las ayudas 7000: Agricultura Ecológica. 7002: Lucha contra la Erosión. 7003: Extensificación de la Producción Agraria. 7004: Integración Medioambiental del Cultivo del Viñedo. 7006: Protección Agroambiental en Arrozales. 7019: Viñedo en Agricultura Ecológica. 7020: Viñedo en Producción Integrada. 7021: Viñedo en Lucha contra la Erosión.
	16185	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Vereda de las Casas de Castilla a la Solana del Carche”, con destino a la sustitución de ocho postes o apoyos de madera por otros tantos metálicos y dos cruzamientos aéreos de línea eléctrica.
	16154	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 3/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	16222	Expediente sancionador 49/2009.
	16223	Expediente sancionador 81/2009.
	16224	Expediente sancionador 132/2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	16498	Anuncio de contratación. Expte. 120/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	16130	Edicto por el que se notifica acuerdo de inicio de procedimiento de reintegro, relativa a la empresa y para los expedientes que a continuación se relacionan.
	16131	Edicto por el que se notifican resoluciones de procedimiento de reintegro, relativa a la empresa/autonomo y para los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	16132	Anuncio de organización profesional: asociación de empresarios.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	15623	Notificación resoluciones de multas.
	15624	Notificación resoluciones de expulsión.
	15625	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Nacional de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Barcelona
	15692	Notificación a interesado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Servicio Público de Empleo Estatal
	15705 	Remisión de resolución de percepción indebida de prestaciones por desempleo de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 30/92.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social de Murcia
	Dirección Provincial de Murcia
	16456	Notificación a interesados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	15704	Nueva información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de dominio público marítimo terrestre, a otorgar con arreglo a lo establecido en la Disposición Transitoria Primera de la Ley de Costas, en Cabo de Palos, del deslinde de referencia DES01/05/30/0015, DP-7 al DP-13, en el T.M. de Cartagena (CNC12/08/30/0004).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Caravaca de la Cruz
	15688	Autos 472/2007.
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	15689	Autos 989/2008.
	15690	Reanudación del Tracto 5/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	15596	Juicio verbal 644/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	15710	Demanda 171/2009.
	15711	Autos 1.292/2008.
	15714	Autos 263/2009.
	15715	Autos 1.195/2009.
	15716	Autos 104/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	15640	Autos 1.050/2009.
	15641	Demanda 77/2009.
	15642	Autos 85/2009.
	15643	Autos 752/2009.
	15644	Autos 792/2009.
	15645	Autos 525/2008.
	15646	Autos 45/2009.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	15698	Inmatriculación 1.217/2009.
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	15686	Expediente de liberación de cargas 1.904/2008.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	15699	Verbal desahucio falta pago 404/2008.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	15687	Exceso de Cabida 1.397/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	16123	Autos 277/2008.
	16124	Autos 1.365/2008.
	16125	Autos 1.024/2009.
	16126	Autos 679/2009.
	16127	Autos 1.192/2008.
	16128	Autos 1.164/2008.
	16129	Autos 759/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	16119	Autos 1.229/2009.
	16121	Autos 700/2009.
	16122	Autos 1.059/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	15627	Ejecución 206/2009.
	15628	Autos 968/2008.
	15629	Demanda 928/2008.
	15630	Ejecución 288/2009.
	15634	Demanda 441/2008.
	15635	Ejecución 162/2009.
	15636	Ejecución 104/2009.
	15637	Demanda 12/2009.
	15638	Demanda 355/2009.
	15639	Ejecución 138/2009.
	15707	Ejecución 180/2009.
	15708	Ejecución 198/2009.
	15709	Autos 711/2008.
	16524	Autos 1.233/2009.
	16546	Autos 1.236/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia 
	16186	Demanda 703/2009.
	16187	Autos 693/2009.
	16188	Autos 685/2009.
	16189	Autos 687/2009.
	16190	Demanda 757/2009.
	16191	Demanda 761/2009.
	16192	Demanda 737/2009.
	16193	Autos 709/2009.
	16194	Autos 585/2008.
	16195	Demanda 583/2009.
	Primera Instancia número Dos de Totana
	16441	Autos 1.178/2008.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	15706	Citación edictal. Expte. 1.391/2008.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	16496	Plazo de información pública.
	Campos del Río
	16499	Anuncio de rectificación de errores.
	Ceutí
	15682	Aprobación definitiva de modificación de la Plantilla aprobada para este Ayuntamiento para el ejercicio 2009.
	15683	Acuerdo sobre cargos con dedicación exclusiva.
	15684	Concurso-oposición libre, de una plaza de Oficial de Albañilería y Servicios Múltiples, encuadrada en la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Ceutí: Lista provisional de admitidos y excluidos.
	15685	Delegaciones realizadas por la alcaldía.
	Jumilla
	16393	Anuncio de notificación de expedientes sancionadores.
	Las Torres de Cotillas
	15898	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de servicios consistente en el: “Servicio de catering del Centro de Atención a la Infancia “Los Pulpites”.
	15899	Anuncio de licitación del contrato para la ejecución de la obra: “Urbanización Polígono Actuación n.º 9-resto”.
	16433	Aprobación inicial del proyecto de urbanización del P.P. Residencial Los Melocotoneros.
	Lorca
	16386	Exposición al público de la Cuenta General de este Excmo. Ayuntamiento, sus Organismos Autónomos y Sociedades Mercantiles correspondiente al ejercicio 2008.
	Molina de Segura
	16494	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de suministro. Expte. 000078/2009-1034-03.
	16495	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras. Expte. 000086/2009-1030-15.
	16497	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 000032/2009-1030-02.
	16167	Notificación de la Concejalía de Urbanismo del Ayuntamiento de Molina de Segura, relativa al archivo del expediente 2138/2008-0713 relativo a “Medidas de Seguridad, Salubridad y Ornato Público”.
	Moratalla
	16176	Aprobación inicial del Plan Parcial y Programa de Actuación del Sector URSR-9 del P.G.MO. de Moratalla.
	16177	Convocatoria pública para la elección de Juez de Paz Titular.
	Murcia
	15595	Convocatoria para la concesión de subvenciones para desarrollar actividades de Educación Ambiental en el municipio de Murcia-año 2009.
	15701	Iniciado expediente para la concesión del título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a Monseñor José Manuel Lorca Planes.
	15789	Bases Reguladoras de los Trámites y Condiciones para la Concesión y Convocatoria Pública en Régimen de Concurrencia Competitiva de Ayudas del Ayuntamiento de Murcia para la realización de Proyectos de Bienestar Social, para el ejercicio 2009.
	15790	Notificación relativa a procedimientos sancionadores iniciados por infracción de la Ordenanza Municipal sobre Protección y Tenencia de Animales de Compañía.
	15703	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado a la propiedad de las edificaciones en Caserío Mesegueres, 71A, 71B, 71C, 73, 75 y 77, Los Martínez del Puerto, Murcia. (Exped. 332/08RE).
	16460	Anuncio para la licitación de contrato de servicios. Expte. 63/2009.
	San Javier
	16168	Anuncio de licitación de contrato de concesión de dominio público.
	16169	Bases específicas para la provisión, de varias plazas, integradas en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de San Javier.
	16171	Anuncio de licitación de contrato de suministro.
	Totana
	16500	Adjudicación provisional del contrato “Construcción del segundo centro de salud de Totana Sur. (Expte. 82/09)”.
	Yecla
	16178	Provisión plaza de veterinario.
	16179	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral indefinida, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal establecido en la D.T. 4.ª de la Ley 7/2007 del Estatuto Básico del Empleado Público, de una (1) plaza de técnico auxiliar medioambiental.
	16180	Concurso-oposición para provisión, como funcionario de carrera, de dos (2) plazas de Arquitecto Superior.
	16181	Concurso-oposición para provisión, como funcionario de carrera, de una (1) plaza de Arquitecto Técnico.
	16182	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral indefinida en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal establecido en la D.T. 4.ª de la Ley 7/2007 del Estatuto Básico del Empleado Público, de ocho (8) plazas de Limpiador.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Cartagena
	16383	Elecciones a miembros del Pleno.
	Extravío de Título
	15691	Anuncio de extravío de Título de Técnico Auxiliar Rama Automoción  Mecánica.

		2009-10-20T14:30:01+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




